
Smlouva o poskytování servisních služeb
uzavřená v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů (dále jen „zákoník"), mezi těmito smluvními stranami:

Střední um ěleckoprům yslová škola hudebních nástrojů a nábytku, H radec Králové, 17. 
listopadu 1202

se sídlem: 17. listopadu 1202/1, 50003 Hradec Králové 

IČ :00145238

jednající: Ing. Janem Opitzem, ředitelem 

dále jen „objednatel“

Projekt „Rekonstrukce výtahů na DM -  č. akce SM/17/312“,

investiční akce s příspěvkem Fondu rozvoje a reprodukce

Královéhradeckého kraje ze 4. 5. 2017

Příloha č. 3b -  Sm louva o poskytováni

servisních služeb -  závazný vzor

a

Obchodní firma/jméno a příjmení: ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.

Sídlo/Místo podnikání: Vážní 1171, Hradec Králové

IČ: 42228573

DIČ: . CZ42228573

jednající: Ladislav Benák, jednatel společnosti

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, sp.zn. C/749

bankovní spojení, vč. čísla účtu: Česká spořitelna, 384462/0800

dále jen „prodávající“

takto:

Preambule

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce výtahů 
na Domově mládeže č.p. 1205, Hradec Králové“ (dále jen „veřejná zakázka ), zadávané 
objednatelem jako veřejným zadavatelem jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro niž byla jako nejvhodnější nabídka 
objednatelem vybrána nabídka poskytovatele.

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované 
touto smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a 
nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že předmět smlouvy možno splnit 
za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že je 
přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných oprávnění k plnění této 
smlouvy a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasnému a řádnému 
provedení splnění předmětu této smlouvy.

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat servisní služby u dvou nových výtahů 
v budově Domova mládeže č.p. 1205, Hradec Králové, v rozsahu dle čl. II této smlouvy a závazek 
objednatele zaplatit za poskytnuté servisní služby cenu dle čl. IV této smlouvy.

1



II. Poskytování servisních služeb

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k poskytování servisních služeb na dodané výtahy, 
včetně zajištění všech pravidelných povinných prohlídek a to v nezbytně nutném rozsahu dle norem 
EN 81.1. a ČSN EN 81.80 (dále jen „servisní služby“). Poskytovatel se zavazuje poskytovat servisní 
sužby v následujícím rozsahu:

a) pravidelná provozní prohlídka dle platných ČSN;

b) pravidelná odborná prohlídka dle platných ČSN;

c) nonstop dispečink 24/7;

d) kompletní servisní činnost dle platných ČSN.

Projekt „Rekonstrukce výtahů na DM -  č. akce SM/17/312“,

investiční akce s příspěvkem Fondu rozvoje a reprodukce

Královéhradeckého kraje ze 4. 5. 2017

Příloha č. 3b  -  Sm louva o poskytován í

servisních služeb -  závazný vzor

III. Termíny a místo plnění

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat servisní služby na základě této smlouvy a v rozsahu dle 
předchozího článku po dobu 48 měsíců, a to nejdříve ode dne, kdy poskytovatel splní kupní smlouvu 
uzavřenou mezi smluvními stranami, jejímž předmětem je mimo jiné dodávka a montáž dvou nových 
výtahů v budově Domova mládeže č.p. 1205, Hradec Králové.

3.2. Místem plnění dle této smlouvy je objekt Domova mládeže v ulici 17. listopadu, 1205, Hradec 
Králové.

IV. Cena za poskytování servisu

4.1. Jednotkové ceny za poskytování servisních služeb vymezených v odst. 2. 1. této smlouvy jsou 
smluvními stranami sjednány takto:

a) 570,- Kč bez DPH, DPH 21% 120,-Kč, celkem včetně DPH: 690.- Kč jako měsíční servisní 
paušál za poskytování následujících služeb:

• pravidelné provozní prohlídky;

• pravidelné odborné prohlídky;

• nonstop dispečink 24/7;

• kompletní servisní činnost dle ČSN.

b) hodinová sazba prací v případě oprav na výtazích 290,- Kč bez DPH/hodinu, DPH 61,-Kč, 
celkem včetně DPH 21%: 351,- Kč/hodinu.

(práce ve všední den po 18 hod, v So, Ne, ve svátek, rychlé opravy s nástupem do 4 hodin -  cena 
dle platného ceníku poskytovatele);

Materiál použitý při opravách bude poskytovatelem účtován vzájemně odsouhlasenou cenou, dle 
platného ceníku poskytovatele.

c) 300,-Kč bez DPH, DPH 21% 63,-Kč, celkem včetně DPH: 363,- Kč vyproštění v pracovní dny a 
500,-Kč bez DPH. DPH 21% 105,-Kč, celkem včetně DPH: 605,- Kč vyproštění ve dnech 
pracovního klidu

2



4.2. Objednatel neposkytuje zálohy.

4.3. Cena za poskytování servisních služeb může být měněna a překročena pouze v souvislosti se 
změnou DPH. Cena po dobu prvních 48 měsíců trvání této smlouvy nesmí být měněna v souvislosti s 
inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 
měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.

4.4. Fakturace za poskytování servisních služeb:

Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za poskytování servisních služeb pravidelně měsíčně za 
předcházející měsíc, na základě v předchozím měsíci provedených servisních služeb. Přílohou každé 
faktury bude soupis provedených servisních služeb včetně počtu hodin, podepsaný oprávněným 
zástupcem objednatele dle odst. 6. 1. této smlouvy.

4.5. Veškeré faktury vystavené dle této smlouvy (daňový doklad) jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne 
jejich prokazatelného doručení objednateli.

4.6. Veškeré faktury (daňové doklady) vystavené dle této smlouvy musí obsahovat zejména:

a) označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),

b) označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,

c) evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,

d) rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),

e) den uskutečnění plnění,

f) označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

g) lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,

h) označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

4.7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktury (daňové doklady) obsahovat 
náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4.8. Jestliže faktury (daňové doklady) nebudou obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo pokud jejich přílohou nebude soupis provedených servisních 
služeb včetně počtu hodin, podepsaný oprávněným zástupcem objednatele, je objednatel oprávněn je 
vrátit poskytovateli ve lhůtě splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne 
běžet znovu ve stejné délce vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového 
dokladu) objednateli.

4.9. Fakturovanou částku hradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 
všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který poskytovatel objednateli 
písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

Projekt „Rekonstrukce výtahů na DM -  č. akce SM/17/312“,

investiční akce s příspěvkem Fondu rozvoje a reprodukce

Královéhradeckého kraje ze 4. 5. 2017

Příloha č. 3b -  Sm louva o poskytování

servisních služeb -  závazný vzor

V. Ukončení smlouvy

5.1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou.

5.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit byl-li na poskytovatele podán návrh na zahájení 
insolvenčního řízení, a/nebo poskytovatel vstoupí do likvidace.

5.3. Objednatel je dále oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, a to s 1 (jedno) měsíční výpovědní 
dobou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž objednatel písemnou 
výpověď poskytovateli doručil.

3



VI. Zástupci smluvních stran

6.1. Zástupci smluvních stran ve věcech technického plnění této smlouvy, jsou:

a) na straně objednatele:

Mgr. Jiří Novák 

mobil: 777 150 894 

tel.: 494 946 022 

e-mail: jiri.novak@hnn.cz

zástupce objednatele pro plnění této smlouvy.

b) na straně poskytovatele -  pověřený prováděním servisních služeb:

Petr Nevečeřal 

mobil: 777639026

tel.: —

e-mail: neveceral@elektromosev.cz

Stálá servisní služba 24/7 -te le fonn í číslo: 777150757

6.2. Smluvní strana je oprávněna svého zástupce ve věcech technických kdykoli jednostranně změnit 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně spolu s uvedením jména nového zástupce ve 
věcech technických a jeho kontaktních údajů. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně 
sjednávají, že výše uvedení zástupci ve věcech technických nejsou oprávněni smlouvu jakkoliv měnit 
či ukončit.

Projekt „Rekonstrukce výtahů na DM - č .  akce SM/17/312“,

investiční akce s příspěvkem Fondu rozvoje a reprodukce

Královéhradeckého kraje ze 4. 5. 2017

Příloha č. 3b -  Sm louva o poskytování

servisních služeb -  závazný vzor

VII. Závěrečná ustanovení

7.1. Smluvní strany prohlašují, že jejich smluvní vztah založený touto smlouvou, včetně otázek v této 
smlouvě výslovně neupravených, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů.

7.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 
uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním této 
smlouvy výslovně souhlasí. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní 
tajemství a není tak oprávněn uplatnit výjimku z povinnosti zveřejnit celé znění smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel, a to bez 
zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami.

7.3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 
občanského zákoníku se nepoužije, tzn., že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

7.4. Poskytovatel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího souhlasu objednatele. Poskytovatel dále není oprávněn postoupit či zastavit jakoukoli 
svoji pohledávku za objednatelem. Poskytovatel rovněž není oprávněn započíst jakoukoli svoji 
pohledávku za objednatelem, a to ani částečně.

4

mailto:jiri.novak@hnn.cz
mailto:neveceral@elektromosev.cz


Projekt „Rekonstrukce výtahů na DM -  č. akce SM/17/312“,

investiční akce s příspěvkem Fondu rozvoje a reprodukce

Královéhradeckého kraje ze 4. 5. 2017

Příloha č. 3b -  Smlouva o poskytování

servisních služeb -  závazný vzor

7.5. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku, a 
nebude se dom áhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke zm ěně okolností tak 
podstatné, že zm ěna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepom ěr znevýhodněním  
jedné z nich bud' neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením  hodnoty 
předmětu plnění.

7.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvním i stranami. Bude-li sm louva 
uzavřena po 1. 7. 2017, je jí účinnost nastane až okamžikem uveřejnění v registru sm luv vedeném 
M inisterstvem  vnitra.

7.7 Objednatel i poskytovatel prohlašují, že si tuto smlouvu před je jím  podpisem přečetli a že tato byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísn i ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

7.8 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

V Hradci Králové, dne 2017 V Hradci Králové, dne

Za objednatele

Střední uměleckoprůmyslová škola 

hudebních nástrojů a nábytku, 

Hradec Králové, 17. listopadu 1202

Ing. Jan Opitz ředitel

Za poskytovatele:

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.
Hradec Králové

Ladislav Benák jednatel společnosti

300 03 Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
.vww.hnn.cz, tel.: 493 5 A  7^0, »Č oř 1*5 . 5r

hudebních nástrojů a nábytku,

5


